12, § 1°, ambes da Lei Fodoral n° 4.320/64, apontado a8 fl8.1532/1533 e
1552 do Rolat6rio T6cnlco;"

Aduz  o  c.  Relat6rio  de  Analise  Tecnica,  a  ocorrencia  de  irregularidade  na

execugao de despesas  relativas a  multas no exercicio de 2012,  no  montante  indicado de

R$8.984,61  (oito  mil,  novecentos e oitenta  e  quatro  reais  e  sessenta  e  urn  centavos).  A

composigao do valor da despesa tida como irregular,  se encontra demonstrada  na  rabe/a

01  -  Despesas  executadas  relativas  a  pagamentos  de  Multas,  a  fl.  1532,  c;on\endo  a

identificagao do ntlmero do empenho, a data da emissao, o hist6rico e o valor da despesa.

[...]

Na   coluna   "valor",   esta   registrada   a   expressao   "nao  foi   possivel

identificar o valor individual da multa".

8.                 De  emissao  atribuida,  no  Relat6rio,  a  Secretaria  Municipal  de  Sadde,  consta  o

empenho ndmero  126020420  no montante de R$7.086,96 (sete mil,  oitenta  e seis reais e

noventa e seis centavos).

9.              De emissao atribuida a secretaria Municipal de Desenvolvimento urbano e obras

Pdblicas,    constam    os    empenhos    ndmeros    135010018,    13501039 010613    e
(.J`<       --"'03t`

e'sessenta e cinco centavos), conforme fl.1532, do Relat6rio de Analise T6cnica.

[...]

b)que  o  valor  de  R$2.783,46  (dois  mil,  setecentos  e  oitenta  e  ties  reais  e

quarenta e seis centavos)  referente ao  restante do empenho  n°  110010020,
emitido pela  Secretaria  Municipal de Agricultura e  Floresta - SAFRA,  refere-

se   ao   pagamento   da   Taxa   d®   Licenciamonto   no   valor  de   R$463,00

(quatrocentos e  sessenta e tres  reais)  (doc.  3),  ao  Soguro  Obrigat6rio  no
valor de  R$2.366,86  (dois  mil,  trezentos e sessenta e seis  reais e  oitenta  e

seis centavos)  (doc.  4) e  a  Taxa  de  Emplacamento  no valor de  R$93,03

(noventa e tres reais e tres centavos) (doc. 5);

c)que    os    empenhos    ntlmeros    135010018,135010399,135010613    e

135012499,  no montante de R$1.897,65 (urn mil, oitocentos e noventa e sete

reais  e   sessenta  e  cinco  centavos),   nao  foram  emitidos  pela   Secretaria

Municipal   de   Desenvolvimento   Urbano   e   Obras   Pt]blicas,   mas   sim   pela

Empresa  Municipal de  Urbanizagao - EMURB,  conforme  c6pias dos  citados

empenhos, anexas a presente Defesa (doc.

[...]

a)  Documento  de Arrecadacao  Municipal -  DAM  n° 4236025/2014 (doc.  8)I
quitado    no    dia    07    de    maio    de    2014,    autenticacao    bancaria    n°    816200000023

145736462014  405310004230  602520140008  da  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  valor  de

R$214,57  (duzentos  e  quatorze  reais  e  cinquenta  e  sete  centavos),  correspondente  ao

valor  de  R$191,54  atualizado  ate  o  mes  de  maio  de  2014,  pago  a  titulo  de  multa  de

transito  pela  Secretaria   Municipal  de  Agricultura  e   Floresta,   como  parcela   contida   no